



423517

1978

SPORTOWIEC

Miesięczny Biuletyn Informacyjny
 ooooo POLISH AUSTRALIAN OLYMPIC CLUB oooooo
 P.O.Box 546, Bankstown 2200.
Redakcja i Administracja:-

Jan Chudzyński, L. Balcer, Max Kaźmierczak, Jan Wróblewski i R. Napieraj

REFORMA EDUKACJI NARODOWEJ

Cofnijmy się myślami wstecz, jakieś dobre 40 czy 50 lat temu kiedy chodziliśmy do szkoły. Jakoś każdy wrzesień, czy później październik na wyższych studiach, wiązał się zawsze z początkiem nauki szkolnej, bieganiną przy zakupach nowych książek, zeszytów czy innych materiałów piśmiennych. A po tym ciężka orka, czasami w trudnych warunkach liczebnie przeciążonej klasy, a jeszcze częściej w kosztach samej nauki podcinającej budżet biedniejszych lub liczniejszych rodzin.

Te już teraz dawne i zapomniane czasy. Dokonały się bowiem w tej dziedzinie kolejne olbrzymie kroki naprzód. Nowa reforma szkolna, która rozpoczęła swe istnienie w tym roku, stwarza warunki, w których każde dziecko polskie może za darmo korzystać z najnowocześniejszych metod nauczania, zdobywać pełną wiedzę i rozwijać nie tylko możliwości ale i zdolności w największym zakresie.

Rok szkolny 1978/79 przejdzie w naszej historii jako jeden z ważniejszych początków reformy szkolnictwa polskiego, wprowadzającego nową dziesięcio-letnią szkołę powszechną, średniej ogólnokształcącej edukacji, dostępnej dla każdego.

Zanim wprowadzono obecną zmianę, którą rozpoczęło w tym roku 540 tysięcy siedmio-letnich dzieci, przez prawie 5 lat trwały przygotowania, nie tylko nauczycieli, ale zmiana programu nauczania, żmudne przygotowanie nowych podręczników i przeobrażenie całego istniejącego dotychczas szkolnictwa. Personel nauczycielski stanął bowiem przed wielkim zadaniem nie tylko doskonalenia swych kwalifikacji, ale i tam gdzie trzeba, uzupełnienia swego wykształcenia. Rezultat tych prac to osiągnięcie wspaniałego wyniku, bowiem 43 procent ogółu naszych polskich nauczycieli w szkołach posiada wyższe wykształcenie.

Nowy program wprowadza zupełnie nowe przedmioty jak kulturę fizyczną, muzykę, wychowanie społeczno-przyrodnicze i plastykę, jednak język polski i matematyka są nadal najważniejsze.

Wprowadzone zmiany nauczania wymagać muszą większej ilości godzin nauczania, bowiem nie wolno będzie nic przeoczyć albo zaniedbać. Każdy element w nauczaniu będzie podstawą następnego i braki mogą się srogo mścić w przyszłości. Tak zbudowane programy nakładają szczególne i jeszcze większe niż dotychczas obowiązki na nauczycieli i na samych uczni. Nauczyciel będzie miał w nowym systemie więcej pracy wiele-poziomowej w każdym przedmiocie, zróżnicowanej do szczybla rozwoju każdego ucznia, a uczeń bardziej odpowiedzialny za osiągnięte wyniki. Za 10 lat nie będzie już szkół podstawowych lub wyższych niż podstawowe. Wszystkie polskie dzieci będą chodziły do powszechnej szkoły ogólnokształcącej i po jej ukończeniu posiadać będą pełne średnie wykształcenie. Troska państwa polskiego o podstawową oświatę młodego pokolenia jest jasna, widoczna i godna najwyższej pochwały, bowiem mądre planowanie buduje silniejszą przyszłość.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

REKORD POLSKI

Podczas zawodów lekkoatletycznych Spartakiady 35-lecia Wojska Polskiego Stanisław Wołodko ustanowił rekord Polski w rzucie dyskiem wynikiem 64.46. Poprzedni rekord należał również do Wołodki, ustanowiony był w 1976 roku i wynosił 64.30.

POLACY WE WŁADZACH EABA

W dniach 26-29 sierpnia w Rumunii odbył się III Kongres Europejskiej Federacji Boks Amatorskiego - EABA. W obradach uczestniczyły 24 delegacje krajów zrzeszonych, w tym także delegacja Polskiego Związku Bokserskiego. Kongres miał charakter organizacyjno-wyborczy. W wyniku obrad w skład władz EABA weszli przedstawiciele Polski: arbiter - Bolesław Idziak został członkiem Komitetu Wykonawczego EABA, sekretarz PZB-Tadeusz Dzwonkowski członkiem Komisji Finansowej, natomiast trener Czesław Ptak - członkiem Komisji Trenerskiej.

FINAŁ XII LEKKOATLETYCZNYCH MISTRZOSTW EUROPY

Ostatni dzień Mistrzostw Europy w Pradze był szczęśliwy dla reprezentantów Polski. Zdobyto 5 medali w tym dwa złote.

Pierwszy złoty medal wywalczył w biegu na 3000 m. z przeszkodami Bronisław MALINOWSKI - 8:15.10 W kilkadziesiąt minut później o tytuł mistrzów Europy postarała się czwórka sprinterów, która w składzie Zenon Nowosz, Zenon Licznarski, Leszek Dunecki i Marian Woronin pokonała wszystkie najlepsze sztafety kontynentu wygrywając bieg rozstawny 4x100 m w czasie rekordu Polski 38.58.

Srebrne medale wywalczyli nadto ostatniego dnia mistrzostw Jan Pusty i szafaeta męska w składzie Jerzy Włodarczyk, Zbigniew Jaremski, Cezary Łapiński i Ryszard Podlas, a czwórka naszych biegaczek w sztafecie 4x400 m. /M. Gajewska, K. Kacperczykowa, G. Błaszakowa i I. Szewińska/ sięgnęła po brąz wynikiem 3:26.8 W dniach poprzednich polscy lekkoatleci zdobyli dwa brązowe medale - Irena Szewińska w biegu na 400 m i Jan Ornoch w chodzie na 50 km. Rekord Polski w biegu na 10.000 m ustanowił na samym początku mistrzostw Jerzy Kowol' 27:53.60

ODZNACZENIA DLA CZOŁOWYCH AKROBATÓW

Srebrnymi medalami "Za wybitne Osiągnięcia Sportowe" udekorowani zostali medaliści ostatnich mistrzostw Europy: E. Andenżewska, E. Rudzka, M. Noga, J. Radoń i L. Antonowicz. Są oni medalistami w akrobatyce sportowej.

MISTRZOSTWA ŚWIATA NA ŻUŹLU

XXXIII Mistrzostwa Świata na żużlu odbywały się w Anglii na Wembley. Duńczyk O. Olsen zajął pierwsze miejsce, a piąte miejsce przypadło Polakowi Jerzemu Rembasowi.

BRAK SUKCESÓW NA TORZE

W Monachium rozgrywano mistrzostwa świata w kolarstwie torowym. Dominowali na nich kolarze NRD i Czech. Reprezentanci Polski sukcesów nie odnieśli odpadając w eliminacjach. Tytuł mistrzów zdobyli L. Thomas NRD na 1 km w czasie 1.05,23 i D. Macha na 4 km.

SUKCESY POLSKICH PILOTÓW

Pełnym powodzeniem zakończył się start polskich pilotów w II Samolotowo-Rajdowych Mistrzostwach Świata, które odbyły się w Coventry-Anglia. Pilot W. Świadek i nawigator A. Korzeniowski startujący na PZL-104 Wilga zajęli drugie miejsce.

ZMARŁ FELIKS WIĘCEK

W Łodzi zmarł 74-letni Feliks Więcek słynny nestor polskiego kolarstwa. Był on zwycięzcą pierwszego kolarskiego Wyciągu dookoła Polski, rozegranego w 1928 roku.

PAMIĘTAJ

KUP BILET JUŻ TERAZ

POLISH AUSTRALIAN OLYMPIC CLUB:

BAL

W SOBOTE 28-GO PAŹDZIERNIKA 1978 r.

BELVEDERE PARADISE BALLROOM

JOHN STREET-CABRAMATTA

PROGRAMME INCLUDES 3 COURSE MEAL

+++++

For Tickets Phone: 666-9823

Admission incl. dinner \$ 12

TIME: 19-30=12.30

Students, Pensioners, Members: \$10.

STRZELECKIE MISTRZOSTWA EUROPY

W fińskiej miejscowości Hameenlinna zakończyły się strzeleckie mistrzostwa Europy kobiet i juniorów w konkurencjach kulowych. W karabinku kobiet w trzech postawach triumfowała Kira Bojko z ZSSR a z naszych reprezentantek E. Rutkowska była piąta, a Maria Olejniczak szóstą. Drużynowo pierwsze miejsce przypadło ekipie NRD, przed Bułgarią, ZSSR i Polską.

NOMINACJE OLIMPIJSKIE

"Przyjmując nominację do grupy olimpijskiej zobowiązuję się wykonywać rzetelnie wszystkie zadania objęte programem przygotowań do Igrzysk Olimpijskich i przestrzegać zawsze zasad obowiązujących sportowca Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej" - oto treść zobowiązania jakie 1-go września b.r. podpisali zawodnicy powołani do grup olimpijskich przed zimowymi Igrzyskami w Lake Placid.

W 6-osobowej grupie "A" znalazły się dwie saneczkarki T. Bugajczyk i T. Maziarz, narciarze K. Długopolski i J. Łuszczek oraz reprezentanci łyżwiarstwa szybkiego E. Ryś-Ferens i J. Józwiak. Do grupy "B" zaliczono 16 zawodników. Polskim sportowcem pogrątułował przewodniczący GKKFiS Marian Renke.

BOISKO WIDZEWA ZAMKNIĘTE

Wydział Wychowania i Dyscypliny PZPN rozpatrzył na swym posiedzeniu sprawę chuligańskiego incydentu, jaki zdarzył się podczas meczu Widzew-Gwardia Warszawa w Łodzi. Pijany kibic rzucił wówczas w sędziego butelką i ugodził go w głowę.

Po rozpatrzeniu wszystkich okoliczności, wydział wydał decyzję na mocy której boisko Widzewa zostało zamknięte na okres 5 tygodni, t.j. do 4 października b.r. włącznie. W tym okresie piłkarze pierwszej drużyny Widzewa mogą rozgrywać mecze na stadionie oddalonym co najmniej o 100 km. od Łodzi.

HOKEJOWE NOWINY

W hokeju na lodzie nastąpiły spore zmiany. Nie chodzi o układ sił w światowej czołówce, ale o decyzje organizacyjne. Międzynarodowa Federacja Hokeja na Lodzie postanowiła zrezygnować z rozgrywania mistrzostw świata grupy "A" w latach Igrzysk Olimpijskich. Zwycięzcy turniejów olimpijskich otrzymają automatycznie tytuły mistrzów świata. Nie uległy natomiast zmianie rozgrywki "B" i "C".

Wzorem innych dyscyplin sportowych również hokeiści będą mieli Puchar Świata. Nie będzie to jednak nowa impreza - zmiana tylko ulegnie dotychczasowa nazwa - "Canada Cup".

SZERMIERCZE MISTRZOSTWA

Według wiadomości otrzymanych z Polskiego Związku Szermierczego, przyszłoroczne szermiercze mistrzostwa krajów socjalistycznych, które organizuje Polska, odbędą się najprawdopodobniej w Warszawie. Termin imprezy tym razem wypadnie nie tradycyjnie w czerwcu, lecz w lipcu, gdyż kolejne mistrzostwa świata w szermierce przeprowadzi Australia w Melbourne dopiero w sierpniu.

Natomiast PZS w porozumieniu z polskimi władzami sportowymi, odpowiedział odmownie Międzynarodowej Federacji FIE, która zwróciła się podczas mistrzostw świata w Hamburgu o przyjęcie przez Polskę organizacji Mistrzostw Świata Juniorów w roku 1979, z których to organizacji zrezygnowała Rumunia.

GRZEGORZ SKRZECZ OPEROWANY

W warszawskim szpitalu Chirurgii Urazowej dr. Jerzy Moskwa zoperował prawy nadrostek polskiego reprezentacyjnego boksera wagi ciężkiej - Grzegorza Skrzecza /Gwardia Warszawa/.

Grzegorz Skrzecz doznał kontuzji ręki jeszcze w marcu b.r. podczas półfinałowej walki z Andrzejem Biegalskim w krakowskich mistrzostwach Polski. Po dwutygodniowym noszeniu opatrunku gipsowego wydawało się, że z jego ręką jest wszystko w porządku. Przygotowywał się do startu w belgradzkich mistrzostwach świata i tam dopiero po pojedynku z Jugosłowianinem Draganem Vujkovicem zaczął ponownie odczuwać ból ręki. Wzmógł się on po niedawnej zwycięskiej walce we wrocławskim meczu z USA. Po przeprowadzeniu dokładnych badań okazało się, że jest to pęknięcie kości łódkowej. Nasz reprezentant czuje się już lepiej i wierzy w szczęśliwą rękę dr. Moskwy, który swego czasu operował czterech późniejszych mistrzów olimpijskich: Józefa Grudnia, Mariana Kasprzyka, Jerzego Kuleja i Jerzego Rybickiego.

KOMPLEKS SPORTOWY DLA SZKOŁY W NAKLE

W dniu 4-go września b.r. to jest w dniu centralnej inauguracji nowego roku szkolnego, uczniowie szkoły podstawowej w Nakle otrzymali największy na Pomorzu kompleks sportowy.

Osrodek ten zbudowany w głównej mierze czynem społecznym młodzieży i przy dużym udziale załóg nakielskich zakładów przemysłowych, posiada między innymi boisko do siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej o nawierzchni bitumicznej oraz duże miasteczko "ruchu drogowego". Osrodek wyposażony został także we wszystkie urządzenia potrzebne do uprawiania konkurencji lekkoatletycznych. Zmodernizowana została też istniejąca już przy szkole sala gimnastyczna, która otrzymała obszerne zaplecze socjalno-klubowe. Nowoczesny kompleks sportowo-reakracyjny w Nakle będzie miał istotne znaczenie nie tylko dla uczniów i nauczycieli, umożliwiając prawidłowe realizowanie programu zajęć sportowych nowej "dziesięciolatki", ale także dla miejscowych mieszkańców Nakła.

SZEWIŃSKA WYGRAŁA W RFN

We Frankfurcie nad Menem odbył się w początkach września b.r. międzynarodowy mityng lekkoatletyczny z udziałem reprezentantów Polski. W biegu na 100m. kobiet triumfowała I. Szewińska - 11,63 przed D. Schenken /RFN/ 11,78. Podwójnym zwycięstwem Polek zakończył się bieg na 100 m przez płotki. Pierwsze miejsce zajęła D. Perka - 12,95, a druga była L. Langer - 13,01. Trzecie miejsce zajęła L. Leidel /RFN/ - 13,91.

Dalsze podwójne zwycięstwo odniosły Polki w biegu na 400 m. Zwyciężyła I. Szewińska - 51,0 przed E. Kacperczyk - 52,0.

JÓZEF ŁUSZCZEK NA SNIEGU W AUSTRII

Dwukrotny medalista - złoty i brązowy - ostatnich mistrzostw świata w Lahti, Józef Łuszczek nie traci rozpędu. Wraz z trenerem E. Budnym przebywają obecnie w Austrii dokąd zostali zaproszeni przez tamtejsze władze narciarskie. Łuszczek ćwiczy i prawdopodobnie wystartuje w zawodach kontrolnych.

WIELKIE BRAWA DLA DZIEWCZĄT Z GDYNI

Kobięcy futbol staje się coraz bardziej popularny. Zorganizowane zostały już nawet mistrzostwa świata, a regularnie odbywają się mecze międzypaństwowe. To już nie jest zabawa...

Również i w Polsce od kilku lat rozgrywane są mecze z udziałem futbolistek. Ostatnio w czasie święta "Trybuny Ludu" zorganizowany został turniej finałowy o mistrzostwo Polski. Podobnie jak w ubiegłym roku tytuł zdobyły dziewczęta z TKKF Hecz-Gdynia. Piłkarki z Gdyni w decydującym meczu pokonały znany już w Warszawie zespół RKS Okęcie - Lot 1:0. W poprzednich spotkaniach gdyńskie futbolistki wygrały z Garbarnią 2:0 i Jaworzyną Śląską 2:1. W najbliższym czasie ma powstać ogólnopolska liga składająca się z 10 drużyn kobiecych - system taki sam jak w normalnej lidze. Pierwsze mecze mają zacząć się w październiku.

UWAGA!

UWAGA!

UWAGA!

WYTWÓRNIA SIATEK NA DRZWI I OKNA

G. and M. KORDEK

24 SUSSEX ST. CABRAMATTA, N.S.W. 2166

Tel. 728-1148 -- 728-1777

POLECAMY:

VENETIAN AND HOLLAND BLINDS - PELMETS AND CURTAIN TRUCKS

SOLIDNA, DOKŁADNA I FACHOWA FIRMA

PRZYJDŹ!

PRZEKONAJ SIĘ!

ISLANDIA - POLSKA 0:2

W środę 6-go września rozegrany został mecz Islandia-Polska w eliminacjach mistrzostw Europy. Najważniejsze to te dwa zdobyte punkty. Marzyło nam się wprawdzie nieco lepsze zwycięstwo w Reykjavíku, ale dobre i 2:0, tym bardziej że Islandia na własnym terenie czasem potrafi wznieść się ponad piłkarską przeciętność, o czym przekonało się już drużyn. Polscy piłkarze mieli dość wyraźną przewagę, jednak nie zawsze potrafili sforsować twarde i energicznie grającą obronę gospodarzy. Udało im się to tylko dwukrotnie: w 24 min. pierwszą bramkę dla Polski zdobył Marek Kusto, a wynik ustalili w 82 minucie Grzegorz Lato. W naszym zespole jednym z najlepszych zawodników był Marek Kusto. On stanowił największe zagrożenie dla bramkarza reprezentacji Islandii.

NOWY TRENER POLSKICH PIĘŚCIARZY

Zarząd Polskiego Związku Bokserskiego powołał w dniu 7-go września b.r. na stanowisko I trenera kadry narodowej 36-letniego Czesława Ptaka, który dotychczas pełnił funkcję zastępcy znanego szkoleniowca, Michała Szczepana.

KOLARSTWO

W Choszczynie rozegrano finał kolarskiego Memoriału red. Zygmunta Weissa. Wśród seniorów wygrał Z. Szczepkowski /Legia-Warszawa/ przed Grzegorzem Gorzkiewiczem i Markiem Szymaniakiem. Zwycięzcą wyścigu młodzików został S. Krawczyk, juniorów młodszych K. Cybulski i juniorów M. Rusoł.

ZAWODY GIMNASTYKÓW

W Bydgoszczy odbyły się ogólnopolskie zawody klasyfikacyjne gimnastyków, w których najlepszym zawodnikiem był znów Andrzej Szajna.

Turniej w Bydgoszczy był ostatnią eliminacją szerokiej kadry przygotowującej się do październikowych mistrzostw świata we Francji. A. Szajna podniósł swoją klasę na jeszcze wyższy poziom i rokuje wielkie nadzieje na występy w październiku we Francji.

WIADOMOŚCI Z POLSKI

POLONIJNI LEKARZE W POLSCE

40 lekarzy polskiego pochodzenia ze Stanów Zjednoczonych przybyło 11-go września b.r. do kraju. Towarzystwo Polonia i Polskie Tow. Lekarskie przygotowały dla nich bogaty program specjalistyczny i turystyczny. Będzie to już drugie spotkanie lekarzy polonijnych w kraju. Dwa lata temu liczna ich grupa uczestniczyła w międzynarodowym zjeździe PTL w Polsce.

Obecny pobyt polonijnych lekarzy przewidywany jest do 25-go września. W ciągu dwóch tygodni odwiedzą oni Warszawę, Kraków, Częstochowę, Zakopane i Lublin. Odbędą wiele spotkań z przedstawicielami polskiego świata medycznego, administracji służby zdrowia oraz wezmą udział w sesji naukowej. Organizowanie zawodowych spotkań różnych środowisk grup polonijnych w kraju znalazły się już w stałym programie działania T-wa "Polonia". Tylko w tym roku spotkali się już w Polsce polonijni przedstawiciele życia gospodarczego i prawnicy polskiego pochodzenia z wielu państw oraz nauczyciele z Nowego Jorku. Dzięki tym spotkaniom rodacy z zagranicy mają możliwość poznać dorobek Polski Ludowej w różnych dziedzinach i nawiązać wiele pożytecznych kontaktów naukowych i zawodowych.

TARGI KRAJOWE: JESIEŃ 1978

W niedzielę 10-go września nastąpiło w Poznaniu otwarcie Targów Krajowych: Jesień 1978. W ofercie handlowej znajdują się towary proponowane na dostawy rynkowe w I półroczu przyszłego roku, a w niektórych branżach na cały rok. Jest to gorący okres wyťažonej pracy dla polskich handlowców i przedstawicieli przemysłu.

POLSKIE ŚWIĘTO PŁONÓW - DOŻYNKI

W czasie dorocznych dożynek, które w tym roku odbyły się w Olsztynie wystąpiło około 5 tysięcy osób w najlepszych amatorskich zespołach folklorystycznych ze wszystkich województw.

Jednym z elementów barwnego widowiska, opracowanego przez B. Niżańską było wykonanie przez 300 par tanecznych, w strojach regionalnych, wiązanki tańców p.t. "Kurlantka Warmińska". Dużą atrakcją była wystawa hodowlana w Zalbkach koło Olsztyna, gdzie wystawiono 300 sztuk wysokiej jakości bydła, blisko 200 sztuk trzody chlewnej, ponad 100 owiec i wiele koni.

JARMARK PODHALANSKI

W Nowym Targu 17-go września b.r. odbył się tradycyjny Jarmark Podhalański, którego tradycje sięgają 14-go wieku. Oprócz stoisk typowego jarmarku, z wyrobami skórzanymi, wełnianymi itp. pokazano sztukę ludową Podhala i wyroby miejscowych twórców górali-artystów i rzemieślników.

NOWA TRASA TORUŃSKA W WARSZAWIE

Rozpoczęły się prace przy kolejnym obiekcie Trasy Toruńskiej. Jest nim dwu-poziomowe skrzyżowanie trasy z Wisłostradą. Ma być gotowe wraz z mostem i węzłem komunikacyjnym Toruńska-Modlińska do końca 1980 roku, gdyż należy do I-go etapu inwestycji. Gdy w latach następnych trwać będą prace przy pozostałych odcinkach trasy, po moście, dzięki wymienionym węzłom, jeździć będzie można z Żoliborza na Bródno.

MODERNIZACJA KOLEJOWEGO ODCINKA

Rozpoczęto modernizację kolejowego odcinka Skierniewice-Koluszki. Jest to najstarszy w kraju szlak kolejowy i wobec tego zmieniono perony w Pływi, Lipcach Raymontowskich, Makowie i Dąbrowicach. Trwa także wymiana torów kolejowych dostosowanych do pociągów elektrycznych.

ROZBUDOWA BYDGOSZCZY

Nigdy jeszcze w ponad 600-letniej historii Bydgoszczy nie notowano takiego tempa robót nad rozbudową i modernizacją miasta. W samym śródmieściu notuje się przebudowę węzłów komunikacyjnych i tworzy nowoczesne centrale handlowe i usługowe. Wiele uroku dało miastu odnowienie Starówki i przekształcenie jej w ośrodek kulturalny z salonem sztuki współczesnej, antykwariatem i księgarniami. Trwa również renowacja "Wenecji", której secesyjne kamieniczki przeznaczone będą w części na muzea. Na krańcach Starego miasta powstały nowe osiedla mieszkaniowe, a w tym roku rozpoczęto budowę nowej dzielnicy położonej na wysokich brzegach Brdy. Wkrótce przystąpi się do wznoszenia dzielnicy Fordon, w pobliżu której powstaną nowe sklepy oraz gmachy Bydgoskiej Akademii Tech. Rolnej.

ZNANY Z DOBRYCH PRODUKTÓW
"PENRITH DELICATESSEN"
 właśc. Jerzy i Helena Zadora
DOSKONAŁE SZYNKI KIEŁBASY WEDLINY
SERY
WSZELKIE KONTYNETALNE I AUSTRALIJSKIE CIASTKA
ORAZ DELIKATESY
492 HIGH ST. PENRITH NAPRZECIW KNOCK AND KIRBY
TELEFON : 31-4723
SANDWICHES TAKE AWAY FOOD

NOWE POLSKIE FILMY

Już obecnie na ekrany polskich kin wszedł nowy film o prezydencie Stefanie Starzyńskim. Gra go znany aktor Tadeusz Łomnicki. Reżyserem filmu jest A. Trzos-Rastawiecki.

Drugi film to "Wspomnienia o wielkim pianiście" albo "Witold Małcużyński we wspomnieniach bliskich". Film składa się z krótkiej relacji z pogrzebu znakomitego artysty, a także z archiwalnych już zdjęć i filmów o jego podróżach artystycznych po całym świecie, z fragmentów kronik, regularnych wizyt w Polsce itp. Realizatorzy filmu uniknęli biograficznej chronologii, uniknęli monotonii tekstu spikerskiego. Film choć trwa tylko 30 minut, będzie napewno dobrze przyjęty przez publiczność ze względu na popularność jaką artysta cieszył się zawsze w swej ukochanej Polsce.

Wrzesień jest zawsze "miesiącem filmu polskiego" i w ramach tej akcji oprócz wyżej wym. dwóch nowych filmów wejdą także nowe pozycje jak: "Nauka Latania" Sławomira Idziaka, "Gdziekolwiek jesteś, panie prezydencie" Andrzeja Trzosa Restawieckiego, "Spirala" Krzysztofa Zanussiego, "Akwarele" Ryszarda Rydzewskiego i "Azyl" Romana Załuskiego.

JUBILEUSZ ZNANEGO AKTORA

1-rok życia rozpoczął wielki artysta małej sceny - Ludwik Sempoliński, który obchodził teraz 60-lecie swej działalności artystycznej. Popularny ten aktor stworzył własny styl estradowy, a dzieje jego kariery splatają się z historią warszawskiej lekkiej muzy.

ZABAWKA - UŚMIECH - RADOŚĆ

Warszawska Stara Prochownia była w dniach 4-29 września b.r. miejscem wystawy: Zabawka-Uśmiech-Radość, na którą złożyły się prace uczniów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Nałęczowie. Młodzi plastycy zaprezentowali zabawki własnego pomysłu, wykonane z różnych materiałów, drewniane pojazdy, pluszowe zwierzątka i bardzo kolorowe lalki.

NOWA TRASA W-Z W ŁODZI

W Łodzi włączony został do ruchu kolejny odcinek budowanej w tym mieście nowoczesnej trasy W-Z, jeden z centralnych fragmentów jej północnej jezdni. Skrzyżowanie oddanego odcinka z przelotową ulicą Sienkiewicza oświetlone zostało lampami sodowymi, zamontowanymi na 17-metrowym maszcie.

Maszty takie ustawiane są na całej długości trasy W-Z, która już w przyszłym roku połączy bezkolizyjną arterią szybkiego ruchu największe osiedla mieszkaniowe w Łodzi oraz przebiegające przez nią międzynarodowe trasy E-12 i E-16.

OBLEŻENIE MORSKIEGO OKA

Morskie Oko cieszy się jak zwykle ogromnym powodzeniem wśród turystów. Odwiedza je obecnie około 15 tys. osób dziennie.

Niestety towarzyszą temu niesłychanie trudne problemy komunikacyjne. Parking samochodowy na Włosienicy /około 1,5 km. przed Morskim Okiem/ może najwyżej pomieścić 200 samochodów osobowych oraz 30 autokarów. W sezonie zapełnia się on błyskawicznie. Wprowadzono nowy system i Park Tatrzański 6 km. przed Morskim Okiem jest przystanią dla 400 pojazdów skąd dalej jedzie się autobusem PKS do Morskiego Oka.

WĘGIEL-NASZE NARODOWE BOGACTWO

Polscy górnicy, którzy w 1960 roku wydobyli po raz pierwszy 100 milionów ton węgla, w roku przyszłym przekroczą granicę 200 mln. ton. W ciągu niespełna 20 lat Polska stworzyła potencjał dający możliwość podwojenia wydobycia, przy czym stale wzrasta tempo produkcji.

PROGRAM WISŁA

Załoga Płockiej Stoczni Rzecznej, główny wykonawca konstrukcji stopni wodnych wznoszonych w górnym biegu Wisły w Smolicach i Dworach, dostarczyła na place budowy pierwszy transport 150 ton elementów.

W zakładzie trwa montaż potężnych wrót, ram i innych części ruchomych śluz. Największa z nich to prototypowy obrotowy segment o średnicy 8 m. i wadze 70 ton. Pozwoli on na zamknięcie przepływu wody, zaś po opuszczeniu na dno śluzy, na swobodny ruch statków pełną szerokością kanału.

PEŁNO WARZYW I OWOCÓW

Zaopatrzenie rynku w podstawowe warzywa i owoce jest więcej niż wystarczające w tym roku, a ceny np. kapusty i kalafiorów są znacznie niższe niż o tej porze w dwóch kolejnych poprzednich latach. W miarę wzrostu jarzyn i owoców na rynku ceny tych produktów będą jeszcze bardziej zniżkować.

DZIEŃ LOTNICTWA

Dzień 23 sierpnia obchodzony jest tradycyjnie w Polsce jako święto polskich skrzydeł. Z tej okazji w całym kraju odbywały się uroczystości. Oddając hołd pamięci bohaterskich lotników polskich poległych w walkach o wyzwolenie delegacje wojska i społeczeństwa złożyły wiązanki pod pomnikami lotników w W-wie i w Dęblinie. Uroczystości obchodzono Święto Lotnictwa w jednostkach Wojsk Lotniczych i Wojsk Obrony Powietrznej Kraju. W Białymstoku otwarto wystawę fotograficzną "Polak w Kosmosie" obrazującą udział ppłk. Mirosława Hermaszewskiego w locie statku kosmicznego "Sojuz 30".

HORTEX ZDOBYŁ UZNANIE ZA GRANICĄ

"Hortex" przedsiębiorstwo znane od lat z produkcji świetlnych lodów i mrozonek cieszy się dużą renomą również zagranicą. Swoje wyroby eksportuje już do ok. 50 krajów, a obroty firmy sięgają w tym roku blisko 1,8 mld złotych.

ZNACZKIPOCZTOWEZNACZKIPOCZTOWEZNACZKIPOCZTOWE
WYMIENIAM KUPUJE SPRZEDAJE
ZNACZKI POCZTOWE
UDZIELAM INFORMACJI DLA ZBIERACZY
RYSZARD NAPIERAJ
50, Barry Street, Cambridge Park, 2750.
Tel. 047-212570
ZNACZKIPOCZTOWEZNACZKIPOCZTOWEZNACZKIPOCZTOWE

ODMŁADZANIE PIOTRKOWA

W Piotrkowie Trybunalskim przystępuje się do rewaloryzacji Starego Miasta, na którego terenie dotrwało do naszych czasów wiele cennych zabytków.

Prace konserwatorskie i rekonstrukcyjne będzie prowadził oddział "Zamek" Pracowni Konserwacji Zabytków w Warszawie. Badaniami historycznymi zajmie się pracownia kielecka, a archeolodzy, specjaliści z Łodzi będą dopomagali.

WARSZAWSKI WRZESIEN

Warszawski wrzesień to miesiąc powszechnego czynu społecznego dla stolicy. Jak co roku warszawiacy i mieszkańcy stołecznego województwa dawali swemu miastu i regionowi dziesiątki kilometrów nowych, przebudowanych, bądź uporządkowanych dróg, wiele hektarów na nowo zagospodarowanych parków, świeżo założonych zieleńców, dziesiątki tysięcy posadzonych drzew i krzewów, odświeżone domy i zadbane otoczenie zakładów pracy.

Tegoroczny wrzesień był kolejnym warszawskim wrześniem kiedy spotykało się tysiące ludzi wnoszących kolejną cegiełkę społecznej ofiarności dla dobra wszystkich.

ZACZYNAMY PRODUKOWAĆ "JOWISZA"

W warszawskich Zakładach Telewizyjnych dobiegają końca przygotowania do uruchomienia tak zwanej linii pilotującej produkcję kolorowych telewizorów "Jowisz". W ciągu września zmontowano tam z importowanych pod-zespołów 50 pierwszych kolorowych aparatów. W perspektywie produkować mamy w Polsce około 800 tys. odbiorników rocznie. Będzie to możliwe po przekazaniu kompleksu inwestycji "Polkoloru", powstających w podwarszawskim Piasecznie, w Białymstoku, Kutnie i Krakowie.

Fabryką, która dawać będzie produkt finalny : odbiornik złożony z około 2000 części, staną się WZT w Warszawie. Powstanie nowoczesna montownia, buduje się okazała szkoła zawodowa, systematycznie uruchamia się placówki obsługi naprawczej telewizji kolorowej między innymi w Warszawie i Skierniewicach.

Zgodnie z planem, kraj otrzymać ma w 1980 roku 150 tysięcy kolorowych telewizorów polskiej produkcji "Jowisz". Konieczne jest przygotowanie wysoko kwalifikowanych specjalistów dla produkcji i serwisu napraw. Zadania te również podjęto, by w ten sposób wszystko było przygotowane na czas.

DUŻY RUCH W DOMACH "CENTRUM" W WARSZAWIE

W Domach Towarowych "Centrum" rozpoczął się sezon jesienny. Największym zainteresowaniem kupujących cieszą się ciepłe okrycia, płaszcze i kurtki, których przygotowano ponad 180 wzorów. Wśród nich płaszcze damskie z tkanin wełnianych oraz męskie zgrabne kurtki t.zw. budrysówki i kanadyjki z wełny, elanowełny i sztucznego futra. Dla dzieci pełno jest skafandrów i kurtek z ortalionu uszytych przez "Sawę" i "Apis".

NASZA KRONIKA

WIELKI PIKNIK NA ROZBUDOWE KLUBU W CHOPIN PARK

W sobotę dnia 2-go września b.r. odbył się w Ośrodku Sportowym w Plumpton Wielki Piknik z udziałem ponad 150 osób. Mimo niepewnej wiosennej pogody bawiono się doskonale, tym więcej że wszystkie zapowiedziane w programie atrakcje zostały dotrzymane. Ponieważ nowy reprezentacyjny budynek sportowy nie jest jeszcze zupełnie wykończony, cała biesiada piknikowa odbywała się przy wspaniale zastawionych stołach tuż obok budującego się bloku. Jedną z atrakcji był pieczony prosiak na różnie smakowicie podany przez zapracowane Panie z komitetu organizacyjnego, wśród których zauważyliśmy: Panią H. Dropczyńską, Z. Bachman, F. Jankowską, A. Ziółkowską, I. Teterycz i A. Nazar. Przy kasie sprawnie pomagała przy wydawaniu posiłków Pani K. Adamowicz.

Sztukę pieczenia prosiaka, ofiarowanego przez Pana Z. Schmidta, powierzono licznie zebranym Panom, którzy wywiązali się znakomicie z powierzonego zadania. Wypada wymienić Panów: R. Ciorucha, S. Baranowskiego, R. Napieraja i E. Bogdalskiego, którym należą się wielkie podziękowania za pomoc w zorganizowaniu tego Pikniku. Loterię prowadził Pan J. Drewniak, kierownik Polskiego Radia Etnicznego w Sydney, przy czym jednym z ciekawych fantów była głowa upieczonego prosiaka, gustownie zaprezentowana na wielkim udekorowanym półmisku.

W części rozrywkowo-sportowej jak zawsze ruchliwi byli członkowie Polsko-Australijskiego Klubu Olimpijskiego w Sydney. Korzystając z dużej ilości gości prezes L. Balcer i członek zarządu Klubu Pan E. Rosik zorganizowali próby związane z uzyskiwaniem Polonijnej Odznaki Sportowej. Ponad 18 Pań i Panów stanęło do rozgrywek w różnych sportowych sprawnościach, przy czym siatkówka była bardzo popularna. Nazwiska szczęśliwych zdobywców Odznaki Sportowej ogłosimy w najbliższym numerze "Sportowca". Impreza wzbudziła nie tylko duże zainteresowanie uczestników, ale jednocześnie miała charakter przyjemnej, swobodnej i wesołej atmosfery rywalizacji i wzajemnego poznania się między uczestnikami.

Pod koniec Pikniku przybył Pan Jan Wróblewski, Sekretarz Polsko-Australijskiego Klubu Olimpijskiego w Sydney wraz z Panem Janem Chudzyńskim. Dla Pana Jana Wróblewskiego, był to pierwszy udział w społecznej uroczystości po opuszczeniu szpitala. Prezes M. Kordek wraz z Panami S. Turczakiem i J. Adamowiczem prawie cały dzień spędzili na wielkim oczyszczaniu terenu Ośrodka i dopiero pod wieczór dołączyli do biesiadników na zasłużony wypoczynek i posiłek. Wszystkim zebranym gościom oraz organizatorom należą się podziękowania za wszystko co uczynili, by impreza stała się tak udaną, a szczególnie miło było widzieć Państwa Z. Pastrovic, którzy przyjechali z odległego Mt. Warrigal. Dochód z bardzo przyjemnego Pikniku wyniósł ponad 200 dolarów. Wielka szkoda, że wśród uczestników nie było więcej członków innych miejscowych polskich organizacji społecznych.

IRENA SANTOR W AUSTRALII

Tak jak uprzednio zapowiadaliśmy znana polska piosenkarka Pani Irena Santor przylatuje do Australii w początkach września i wystąpi w całym szeregu miast stanowych z występami. W Sydney koncert Pani I. Santor odbędzie się w niedzielę 1-go października w Sydney Opera House. W występach wezmą również udział pianista J. Derfel i konferensjer Z. Korpolewski.

W poniedziałek 18-go września b.r. miłośnicy muzyki i piosenki polskiej zorganizowali spotkanie z Panią I. Santor u Państwa F. Olchowych w Padstow, gdzie czas upłynął w miłej i przyjemnej atmosferze towarzyskiej.

BAL POLSKO-AUSTRALIJSKIEGO KLUBU OLIMPIJSKIEGO

W sobotę dnia 28-go października b.r. odbędzie się doroczny Bal Polsko-Australijski Klubu Olimpijskiego w Belvedere Paradise Ballroom - John Street, Cabramatta. Zapowiedziano cały szereg atrakcji łącznie z występem znanej tanecznej grupy "Wisła", którą kierują Panie: H. Dropczyńska i V. Mielczarek.

Loteria fantowa posiadać będzie wiele cennych fantów, ofiarowanych przez członków i sympatyków Klubu. Warto przypomnieć, że na ostatnim Balu w maju b.r. jedną z wielu ciekawych nagród był nowoczesny przenośny aparat radiowy ofiarowany przez Pana W. Gruźlewskiego z Villawood. Przyjemnie jest nie tylko wymieniać życzliwych ofiarodawców, ale i dziękować za ich szczerą pomoc i pamięć zawsze okazywaną Klubowi Olimpijczyka.

PIERWSZE ZEBRANIE ZARZĄDU

W dniu 6-go września b.r. odbyło się pierwsze zebranie zarządu Polsko-Australijskiego Klubu Olimpijskiego w nowej kadencji 1978/79 roku. Na zebraniu tym wybrano dwóch wiceprezesów, Panów: Jana Chudzyńskiego i Ryszarda Napieraja. Poza tym do składu zarządu dookooptowano Pana J. Sarakuna, który pełnić będzie funkcję gospodarza Klubu. Na tym samym zebraniu uchwalono wysłać, po raz drugi w tym roku, czek na sumę australijskich dolarów 500 na Polski Fundusz Olimpijski w Warszawie. Ustanowiono także nagrodę w łącznej sumie dolarów australijskich 75 dla wyróżnionego gracza K.S. Polonia w Sydney. Nagroda ta w imieniu Klubu wręczona będzie na Balu K.S. Polonia w dniu 7-go października b.r. przez wice-prezesa Pana Ryszarda Napieraja.

WSPANIAŁE ZWYCIĘSTWO : POLONIA - MT.KURING-AI 3-0

W niedzielę dnia 10-go września b.r. rozegrane były na boisku Polonii - Chópin Park, Plumpton finały szampionów 2-iej dywizji, w których Polonia zdobyła zasłużone zwycięstwo 3-0 nad drużyną Mt.Kuring-ai. Pierwszą bramkę strzelił A. Pietrzyk, po tym w 77 minucie kapitan Polonii B. Zounis strzela drugą bramkę i na 4 minuty przed końcem meczu B. Wiśniewski ustala wynik 3-0. Mecz wykazał zdecydowaną przewagę graczy Polonii, którzy szczególnie pewnie panowali na boisku. Bramkarz Polonii A. Greenfield zasługuje na specjalne wyróżnienie.

Nagrody dla klubów wręczali: Ken Ferguson, v-prezydent NSW Soccer Federation, senator Tony Mulvihill, patron Polonii, oraz major Blacktown ald. John Aquilina. Wśród licznie zebranej publiczności, w liczbie ok. 2 tysięcy, obecny był konsul PRL Pan A. Grzelak z synem Jarkiem.

GOŚĆ Z POLSKI

Dowiadujemy się, że z wizytą z Polski przyjechał Pan Tadeusz Wróblewski. Nasz miły gość zamieszkał u swoich bliskich kuzynów Państwa J. Wróblewskich w Fairfield West, a w międzyczasie zwiedził już kawałek Australii, bowiem przez pewien okres czasu przebywał także u kuzynów w TOOWOOMBA Państwa Barbary i Henryka Wróblewskich.

Pan Tadeusz Wróblewski jest pracownikiem Kombinatu Państwowych Gospodarstw Rolnych w Żłotnikach Żnińskich koło Bydgoszczy, gdzie mieszka wraz z żoną Krystyną i córką Grażynką.

Sympatycznemu Panu Tadeuszowi życzymy dobrze spędzonych wakacji w Australii, zanim w początkach grudnia wróci z powrotem do rodziny w Polsce.

W przelocie z Portugalii do N.Zelandii zatrzymał się w Sydney na 2 dni dyr. A. Czajka, kierownik biura podróży z Lizbony i oczywiście rodowity Polak.

WPŁATY NA POLSKI FUNDUSZ OLIMPIJSKI

Poniżej podajemy dalszą listę osób, które złożyły ofiary na Polski Fundusz Olimpijski. Serdecznie dziękujemy.

Pan J.Kawa, Marrickville	\$10-00
Państwo W.Skuza, Doonside	6-00
Pani Z.Papis, Doonside	2-00
Pan Jan Wróblewski, Fairfield West	10-00
Pani I.Kokoszka, Belmore	2-00
Pan R.Dzimiński, Condell Park	1-00
Pan T.Gołębiowski, Mt.Druitt	2-00
Pan T.Korszakowski, Mt.Druitt	2-00
Pan J.Sarakun, Canley Heights	2-00
Pan M.Bułat, Cambridge Park	2-00
Pan W.Skuza, Doonside	2-00
Pan J.Sobow, Woollongong	15-00
Pan L.Balcer, Botany	5-00

KTO NASTEPNY ? ?

WYPADEK SAMOCHODOWY ?

Znany i popularny członek zarządu Polsko-Australijskiego Klubu Olimpijskiego p.M.Szybiak został ranny i stracił przytomność w wypadku samochodowym. Samochód przy zderzeniu z innym wozem uderzył w betonowy słup. Po pobycie w szpitalu Pan M. Szybiak przewieziony został do domu, gdzie przez tydzień przebywał na urlopie zdrowotnym. Przesyłamy Mu wiele najlepszych życzeń szybkiego powrotu do zdrowia.

URLOP W POLSCE

Państwo Prokop z Fairy Meadow są w Polsce na urlopie i odpoczynku. Pani Gienia Prokop odleciała z Sydney już kilka tygodni temu, a Pan Prokop dołączył dopiero w początkach września b.r. Życzymy Państwu Prokop dobrego pobytu w Polsce.

DROGI CZYTELNIKU

PAMIĘTAJ : W KAŻDYM POLSKIM DOMU - POLSKIE PISMO Z POLSKI
 Bogato ilustrowany miesięcznik
PANORAMA POLSKA
 TYLKO 10 DOLAROW 20 CENTOW ROCZNIE - POCZTA LOTNICZA
 PROSTO Z POLSKI

BZDURY NA WIÓRY

Dowiadujemy się, że nijaki K.Weyman lamentuje w sydneyjskich Wiadomościach z 24-go września b.r.

W jakiś małosłownych złośliwościach i rozpaczliwych protestach żali się na Pana M.Kaźmierczaka i wywodzi, że ani Polsko-Australijski Klub Olimpijski, ani Sportowiec nie są mu znane.

Skargi, nieznanego nam K.Weymana, są więcej niż śmieszne i bardzo wątpimy czy takie banialuki już dzisiaj znajdą zainteresowanie rozsądnych ludzi.

Warto coprawda zaznaczyć, że K.Weyman wyrządził nam dużą przysługę. Od czasu jego wystąpienia dostajemy listy z poparciem, życzliwością i nawet pieniężnymi ofiarami, a poza tym prośby o przysyłanie deklaracji członkowskich Polsko-Australijskiego Klubu Olimpijskiego.

I kto by pomyślał - taka reklama za darmo i tak niespodziewana.

00000000
000000
0000

